.
ALBEDO fabricante Global de equipos de test y sincronismo
IC
T
e
le
c
tr

Frame structure
IEC 61850 Capture
Decodification
Time Stamps
Memo Ocupation
18
©
 2
0
2
0
 A
L
B
E
D
O
 T
e
le
c
o
m
 -
A
ll
ri
g
h
ts
re
s
e
rv
e
d
IRIG-B como referencia de tiempo
IRIG-B envía una señal horaria cada segundo a 100
pulsos / segundo, por lo que "100" es el número de bits.
● Entrada y salida (E/S) de referencia modulado en AM
● E/S no modulada (DCLS) por RS-422 / RS-485 o TTL
● E/S  IRIG-B codificadas en Manchester
Test & Medida
● Análisis y decodificación estructura IRIG-B
IRIG - Xabc
1: AM (Amplitude Modulated)
A: 1000 PPS
> IRIG-B: 100 PPS <
D: 1 PPM
E: 10 PPS
G: 10000 PPS
H: 1 PPS
Rate
Carrier
Modulation
Coding
2: Manchester Modulated
0: BCD, CF, SBS
1: BCD, CF
2: BCD
3: BCD, SBS
4, 5, 6, 7: others
0: No carrier (DCLS)
1: 100 Hz
2: 1 kHz
3: 10 kHz
4: 100 kHz
5: 1 MHz
0: Unmodulated DCLS
BCD - Binary Coded Decimal, coding of time (HH,MM,SS,DDD)
SBS - Straight Binary Second of day (0....86400)
CF - Control Functions depending on the user application
DCLS